PROGRAMA CLASE A CLASE

HISTORIA 3 arquitectura chilena y americana
2do Semestre 2008

Prof.: Maria Paz Valenzuela B.

Ayud. Hernan Carvajal C.

Julio
M 29  SIN SALA
Agosto
\Y 1 Introduccion al curso

M 5 Uso sistemas SISIB ***
Uso sistemas SISIB ***
\ 8 Presentacién trabajo semestral
M 12 Precléasico en Mesoamérica
presentacion restauracion Palenque
\" 15  FERIADO
M 19  Clésico en el area Maya
Correccion y trabajo en grupo
\ 22  Clasico -Mexico central y Teotihuacan
M 26 Post Clasico en Mesoamerica
Correccion y trabajo en grupo
\'% 29  Arg. Andino América

Sept

<
no

La ciudad indiana 1y 2
Expo Grupos 12

\'% 5 Arquitectura Fundacional siglo 16-17
M 9 PRUEBA HISTORIA
\ 12 Introduccién al Barroco Americano.
M 16  VISITA Convento SAN FRANCISCO
\" 19 FERIADO
M 23 Barroco México
Expo Grupos 3 4
\ 26 Barroco Peruano, Costa, Alto Per( y Bolivia
M 30  Arquitectura del Norte andino- Chile

Expo Grupos 5 6
PREENTREGA

SALA E-14

Monitora: Pilar Castellon

SE<=E<E=E<

10
14

17
21

24
28

31

11
14
18
21
25

Las casas patronales, ruralizacién en chile
Urbanismo del s. 18 en Chile
Expo Grupos 78

Ingenieros militares y la prof. de la Arquitectura.

Neoclasico en América

Expo Grupos 9 10

Academicismo en América

Arg. Metalica y las nuevas tipologias arqg.
Expo Grupos 1112

Arq industrial en chile, Puertos

Arq industrial en chile,estancias

Expo Grupos 13 14

Arq industrial en santiago

Racionalismo en América
ENTREGA FINAL RESUMEN
Expo Grupos 15 16

Clase sintesis

SEMANA TALLER

SEMANA TALLER

SEMANA PRUEBAS
SEMANA PRUEBAS
PRUEBA HISTORIA

21-Ago
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